
Indagine esplorativa di  mercato per selezione operatori  economici  da invitare alla procedura negoziata tramite RDO in
MEPA per l’affidamento dell’appalto  “Servizio di no leggio, per un periodo di 12 mesi, di un impianto composto da due po-
stazioni di controllo fisse per la rilevazione e la documentazione in modalità automatica delle infrazioni semaforiche, com-
prensivo di installazione, manutenzione e servizi connessi”.

Spett.le 
UNIONE DEI COMUNI
TERRE DEL RETRONE
Piazza del Comune, 6
36051 CREAZZO (VI)

PEC: unionecomuniterredelretrone@legalmail.it

OGGETTO: Indagine di mercato per selezione operator i economici da invitare alla procedura ne-
goziata tramite RDO in MEPA per l’affidamento dell’ appalto  “Servizio di noleggio, per un periodo di
12 mesi, di un impianto composto da due postazioni di controllo fisse per la rilevazione e la docu-
mentazione in modalità automatica delle infrazioni semaforiche, comprensivo di installazione, manu-
tenzione e servizi connessi”.

Il sottoscritto ………………………………………….…………………………………………………..

Nato il………………………..a…………………………………………………………………………...

residente a …………………………………..…in via ………………………………………...n. .........

codice fiscale personale …………………………………………………………………………….…..

in qualità di……..………………………………………………………………………………………....

dell’impresa ……………………………………………………………….……………………………...

sede legale in Via ……………………………………………………………. n. ………….……. ……

Comune ……………………………………………………… cap ……………………………………

p. iva …………………………………………….……c.f. ……………………………………………..

CHIEDE

di partecipare alla selezione per l’invito alla procedura negoziata di cui all’oggetto e pertanto

nel presentare istanza di MANIFESTAZIONE DI INTERES SE
ai sensi e per gli effetti  degli artt. 46, 47 e 48  del T.U. 445/2000 e s.m.i. 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR n. 445//2000 per le ipotesi di falsità in atti e
dichiarazioni  mendaci nonché consapevole di quanto previsto dall’art.  75 del medesimo DPR, in caso di
dichiarazione non veritiere

DICHIARA

� di partecipare alla procedura suindicata come (fleggare l’opzione che ricorre e sbarrare tutto il resto):

ϑ impresa singola  (art. 45, comma 2, lett. a , Codice dei Contratti)

ϑ consorzio di Cooperative  o  consorzio di imprese artigiane (art. 45, comma 2, lett. b, Codice dei
Contratti),  che concorre

□ in proprio 
□ per il/i seguente/i consorziato/i (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede legale):

DENOMINAZIONE SOCIALE FORMA GIURIDICA SEDE LEGALE

Pagina 1 di 4



Indagine esplorativa di  mercato per selezione operatori  economici  da invitare alla procedura negoziata tramite RDO in
MEPA per l’affidamento dell’appalto  “Servizio di no leggio, per un periodo di 12 mesi, di un impianto composto da due po-
stazioni di controllo fisse per la rilevazione e la documentazione in modalità automatica delle infrazioni semaforiche, com-
prensivo di installazione, manutenzione e servizi connessi”.

formato, altresì, dai seguenti ulteriori consorziati (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede
legale):
DENOMINAZIONE SOCIALE FORMA GIURIDICA SEDE LEGALE

ϑ consorzio stabile  (art. 45, comma 2, lett. c, Codice dei Contratti), che concorre 
□ in proprio;

□ per il/i seguente/i consorziato/i (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede legale):
DENOMINAZIONE SOCIALE FORMA GIURIDICA SEDE LEGALE

formato, altresì, dai seguenti ulteriori consorziati (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede
legale):
DENOMINAZIONE SOCIALE FORMA GIURIDICA SEDE LEGALE

ϑ capogruppo di un raggruppamento temporaneo di impr ese concorrenti (R.T.I)  (art. 45, comma
2, lett. d, Codice dei Contratti) di tipo:

□ orizzontale □ verticale □ misto, 
□ costituito con mandato collettivo speciale con rappresentanza conferito in data _____________
con atto Rep. N. _______________________________________

   □ costituendo, 

formato, altresì, dalle seguenti ulteriori imprese (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede
legale):
DENOMINAZIONE SOCIALE FORMA GIURIDICA SEDE LEGALE

ϑ mandante di un raggruppamento temporaneo di impres e (art. 45, comma 2,  lett. d , Codice dei
Contratti):

 □ costituito atto rep. n. _____________ del _____________

□ costituendo
formato, altresì, dalle seguenti ulteriori imprese (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede
legale):
DENOMINAZIONE SOCIALE FORMA GIURIDICA SEDE LEGALE

Pagina 2 di 4



Indagine esplorativa di  mercato per selezione operatori  economici  da invitare alla procedura negoziata tramite RDO in
MEPA per l’affidamento dell’appalto  “Servizio di no leggio, per un periodo di 12 mesi, di un impianto composto da due po-
stazioni di controllo fisse per la rilevazione e la documentazione in modalità automatica delle infrazioni semaforiche, com-
prensivo di installazione, manutenzione e servizi connessi”.

ϑ consorzio di concorrenti  (art. 45, comma 2, lett. e,  Codice dei Contratti):
□ costituito in data _____________ con atto Rep. N. ____________________ 

    □ costituendo, 
formato, altresì, dai seguenti ulteriori concorrenti (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede
legale):
DENOMINAZIONE SOCIALE FORMA GIURIDICA SEDE LEGALE

ϑ aggregazione tra imprese aderenti al contratto di rete (art. 45, comma 2, lett. e_bis,  Codice dei
Contratti) scegliere fra le sotto riportate tipologie:

□ rete dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività giuridica ai sensi
dell’art. 3 comma 4_quater del D.L. n. 5 del 10/02/2009;

□ rete dotata di un organo comune con potere di rappresentanza priva di soggettività giuridica ai
sensi dell’art. 3 comma 4_quater del D.L. n. 5 del 10/02/2009;

□ rete dotata di un organo comune privo di potere di rappresentanza o sprovvisto di organo comune
ai sensi dell’art. 3 comma 4_quater del D.L. n. 5 del 10/02/2009;

ϑ G.E.I.E. (art. 45, comma 2, lett. f, Codice dei Co ntratti) di tipo 
□ orizzontale □ verticale □ misto, 

         □ costituito in data __________________ con atto Rep. N. _______________
      □ costituendo, 
formato dai seguenti soggetti (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede legale):
DENOMINAZIONE SOCIALE FORMA GIURIDICA SEDE LEGALE

DICHIARA ED ATTESTA INOLTRE

α) che l’impresa rappresentata rientra nella seguente tipologia:

   microimpresa, ovvero

   piccola impresa, ovvero

   media impresa;

β) per se e per tutti gli altri soggetti previsti all’art. 80 comma 3 del Codice dei Contratti, di non trovarsi in
alcuna delle  cause di esclusione di cui  all’art.  80 del  Codice dei  Contratti,  del  D.  Lgs. 231/2001,
dell’art. 14 del D. Lgs. 81/2008, dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001;

χ) di non esservi in capo ai soggetti in premessa individuati, ai sensi della normativa vigente, ulteriori
divieti a contrattare con la pubblica amministrazione;

δ) di essere in possesso dei seguenti requisiti richiesti per la qualificazione: 

• Iscrizione  alla  Camera  di  Commercio,  Industria,  Artigianato  e  Agricoltura  di

____________________________n. _____________________________ per la categoria ogget-

to dell’appalto;

• iscrizione in MEPA al bando “BENI”, categoria “Veicoli e forniture per la mobilità” sotto categoria
“Attrezzature per il rilevamento” Prodotto CPV 38340000-0 “Attrezzature e sistemi per il monito-
raggio (Noleggio) in data __________________;

• requisiti di idoneità tecnico professionale di cui all'art. 26 del D.Lgs. n. 81/2008;

Pagina 3 di 4



Indagine esplorativa di  mercato per selezione operatori  economici  da invitare alla procedura negoziata tramite RDO in
MEPA per l’affidamento dell’appalto  “Servizio di no leggio, per un periodo di 12 mesi, di un impianto composto da due po-
stazioni di controllo fisse per la rilevazione e la documentazione in modalità automatica delle infrazioni semaforiche, com-
prensivo di installazione, manutenzione e servizi connessi”.

ε) che ai  fini  dell’invio  dell’invito  a  procedura  negoziata  in  caso  di  sorteggio,  nonché  di  qualsiasi
comunicazione relativa alla procedura in corso:
di avere il seguente indirizzo di posta elettronica:

- certificata (PEC) : @

e di autorizzare espressamente la Stazione appaltante all’utilizzo esclusivo della PEC

φ) di conoscere ed accettare gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 13
agosto 2010 n.° 16 e successive modifiche;

γ) di riconoscere ed accettare il diritto della stazione appaltante di differire, spostare o revocare il presente
procedimento di selezione, senza alcun diritto degli Operatori Economici a rimborso spese o quant’altro.

……………………….. , li……………………
TIMBRO e FIRMA (capogruppo o impresa

singola)

__________________________________

TIMBRO e FIRMA (impresa mandante)

__________________________________

TIMBRO e FIRMA (impresa mandante)

__________________________________

=============================================================================
In caso di  operatori  economici  plurimi l’istanza de ve essere sottoscritta da tutti  i  soggetti che lo
compongono.
La sottoscrizione deve essere effettuata dal legale  rappresentante o da un procuratore o da altro
soggetto munito di rappresentanza.
In caso di procuratore deve essere allegata copia d ella procura.
Si invita a NON allegare ulteriore documentazione i n quanto le verifiche saranno eseguite d’ufficio.

Pagina 4 di 4


